
 فرشته نجات علیپور کیست؟
1000 دقیقـــه! ایـــن عدد دقایـــق ناکامی علـــی علیپـــور در گلزنی برای 
پرســـپولیس اســـت؛ یعنی بیش از 11 بـــازی. چه بر ســـر این مهاجم 
زهـــردار آمده کـــه نمی‌تواند گل بزنـــد؟ گرچه این قیـــاس مع‌الفارق 
اســـت، اما می‌توان بـــرای خروج از بن‌بســـت، وجوه تشـــابهی پیدا 
کـــرد. وینیســـیوس عملکـــرد موفقـــی بـــرای رئـــال نداشـــت و البته 
بدخلقی‌هـــای خاص او هـــم مزید بر علت شـــد تا منفـــور هواداران 
رئال مادرید شـــود. در حالی که این جهنم در حال ســـوزان‌تر شدن 
بود، امباپه فرشـــته نجات شـــد و وینی را از دل آتش بیرون کشـــید. 

شـــماره 7 گل زد و یـــخ روابط با هواداران آب شـــد.
باشـــگاه‌های خارجی برخـــاف باشـــگاه‌های ایرانی، عـــادت ندارند 
پـــول را بیهـــوده و بی‌دلیـــل خرج کـــرده یـــا دور بریزند. آنهـــا حتماً 

راهی بـــرای خروج از بحـــران پیـــدا می‌کنند.
اما در فوتبال ایران داســـتان تفاوت‌های اساســـی دارد. در شـــرایط 
فعلـــی که در پرســـپولیس امباپـــه‌ای وجود ندارد، خـــود علیپور باید 
بـــه داد خـــود برســـد. او موقعیت‌های فراوانـــی به‌دســـت آورده؛ اما 
شـــاید بحران گل نـــزدن موجب شـــده اعتماد به نفســـش را هم گم 
کنـــد. در این شـــرایط، اوســـمار هر بـــازی بـــه او میـــدان می‌دهد تا 
شـــاید این مســـابقه همان بـــازی دلخواه مهاجمش باشـــد در حالی 
کـــه علیپور راه و رســـم همیشـــگی‌اش را فراموش کـــرده و دیگر گل 

زدن را دوســـت ندارد.
او بایـــد از این بحران خارج شـــود و هیچ‌کس به انـــدازه علی علیپور 
شایســـته کمک‌رسانی به خودش نیســـت. او حرفه‌ای است و خوب 

می‌داند چگونه از این بن‌بســـت خارج شـــود.
علیپور باید بداند فرصت او برای شکســـتن ایـــن دیوار بلند ناکامی، 
بســـیار اندک اســـت. روزهای حیاتی و تعیین‌کننده لیگ فرا رسیده 
و اگـــر او بخواهـــد همچنـــان گل‌نـــزن باقی بمانـــد، ترکیـــب اصلی 
پرســـپولیس را از دســـت خواهد داد. او تا حد بســـیاری جام جهانی 
را از دســـت داده و در صورت تداوم این وضعیت، با دســـت خود قلم 
قرمز بر نامش خواهد کشـــید تـــا جام جهانـــی را از تلویزیون ببیند.

خبر سرمقاله

اندونگ برگه فسخ قرارداد با استقلال را ندارد

در انتظار تصمیم نهایی فدراسیون فوتبال
 وضعیت دیدیه اندونگ، هافبک خارجی استقلال، همچنان 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و به یکی از پرونده‌های پیچیده 
حقوقی این باشگاه تبدیل شده است. اندونگ مدتی است که 
در تمرینات و بازی‌های استقلال حضور ندارد و همین موضوع 
شایعات زیادی درباره فسخ قرارداد او به وجود آورد. در مقطعی 
حتی عنوان شد این بازیکن قرارداد خود را به صورت رسمی 
فسخ کرده، اما اندونگ پس از آن اعلام کرد قراردادش را به 

مدت دو سال با استقلال تمدید کرده است.
از   بررسی‌ها نشان می‌دهد ماجرای فسخ قرارداد اندونگ 
و  بازیکن  این  است.  همراه  پیچیدگی‌هایی  با  حقوقی  نظر 
مدیربرنامه‌هایش هر کدام ایمیل جداگانه‌ای دارند و پیش 
از بروز اختلافات، اندونگ ایمیل رسمی مدیربرنامه خود را 
به باشگاه ارائه کرده بود. نکته مهم اینجاست که نامه فسخ 
قرارداد از طریق ایمیل شخصی اندونگ به مراجع قانونی ارسال 
نشده و تنها ایمیل مدیربرنامه او حاوی متن فسخ بوده است.
 باشگاه استقلال برای جلوگیری از بروز هرگونه مشکل حقوقی، 
توافق جدیدی را با اندونگ امضا کرده که بر اساس آن، تمامی 
موارد قبلی لغو شده و همکاری طرفین ادامه دارد. همچنین 
قرارداد این بازیکن به مدت دو سال تمدید شده اما نسخه 
اصلی این قرارداد در اختیار باشگاه است و اندونگ نسخه‌ای 

از آن ندارد.
متوجه  خطری  حقوقی  نظر  از  معتقدند  استقلال  مدیران   
تیم  این  بازیکن رسمی  اندونگ همچنان  و  باشگاه نیست 
محسوب می‌شود. با این حال، برای اطمینان کامل، استقلال 
از فدراسیون فوتبال خواسته است استعلام نهایی را از فیفا 
دریافت کند تا وضعیت این پرونده به طور قطعی مشخص 
شود. اینکه اندونگ می‌تواند بازی کند یا خیر و اینکه آیا او 
به تیم دیگری می‌رود بزودی باید مشخص شود تا استقلال 
استقلال  باشد.  داشته  را  بازیکن  این  از  استفاده  قابلیت 
در فصل جاری انواع و اقسام مشکلات و اتفاقات عجیب را 
تجربه کرده است. پرونده منتظرمحمد نیز یکی از آنها است و 
مشخص نیست چرا مدیران این باشگاه مدام چنین اشتباهاتی 

مرتکب می‌شوند.

جام ملت‌های فوتسال اروپا

قدرتنمایی پرتغال در بازی بزرگ
در حالی که در روزهای آینده جام ملت‌های فوتسال آسیا با 
حضور تیم ملی کشورمان آغاز خواهد شد، جام ملت‌های 
فوتسال اروپا با حضور اکثریت تیم‌های قدرتمند فوتسال 
جهان در سه کشور لتونی، لیتوانی و اسلوونی در حال 
برگزاری است. روز گذشته در اولین دیدار از گروه D و در 
یکی از حساس‌ترین بازی‌های دور اول رقابت‌ها، تیم پرتغال 
مدافع عنوان قهرمانی دیگر مدعی مسابقات یعنی ایتالیا را 
با نتیجه ۶ بر ۲ از پیش رو برداشت تا شروع مناسبی در این 
رقابت‌ها داشته باشد. بلژیک، اسپانیا، ارمنستان و لتونی 
از برندگان دور اول گروهی این رقابت‌ها بودند. تساوی 
کرواسی مقابل فرانسه و پیروزی ارمنستان مقابل اوکراین 
از شگفتی‌های دور اول مرحله گروهی این مسابقات بود. 
در ۱۲ دوره جام ملت‌های فوتسال اروپا، اسپانیا با هفت 
قهرمانی رکورددار است اما دو قهرمانی اخیر نصیب تیم 

ملی پرتغال شده است.

ه  شگا با / ر حیم‌پو ر ضا ر محمد  - یک تیتر
الطلبه در اقدامی غافلگیرکننده، علیرضا 
منصوریان را به‌عنوان سرمربی خود انتخاب 
کرد و این انتخاب تاکنون نتایج درخشانی 

به همراه داشته است.
حضورش  ابتدای  همان  از  منصوریان   
ربی  د ر  د را  تیمش  نست  ا تو لطلبه  ا ر  د
حساس بغداد برابر الشرطه پیروز کند و 
دل هواداران را به‌دست آورد. در تازه‌ترین 
هفته  بقه  مسا ین  س‌تر حسا  ، ر ا ید د
الطلبه  عراق،  ستارگان  لیگ  چهاردهم 
مقابل تیم اربیل، صدرنشین جدول قرار 
گرفت. این دوئل سرنوشت‌ساز نشان داد 
که فرم خوب تیم منصوریان اتفاقی نبوده 
و شاگردانش آماده رقابت با مدعیان اصلی 
لیگ هستند. با ۴پیروزی، یک تساوی و تنها 
یک شکست در شش بازی اخیر، الطلبه 
۱۸ امتیاز ممکن، با  ۱۳ امتیاز از  با کسب 
شد  دیدار  این  وارد  بالا  نفس  به  اعتماد 
و نشان داد که حضور منصوریان، تحول 
واقعی را در این تیم رقم زده است. علیرضا 
منصوریان، در گفت‌و‌گو با روزنامه ایران 
ورزشی از تجربه موفق خود در این کشور و 

اهدافش صحبت کرد.

 ‌‌شـــما چگونـــه راهـــی لیـــگ عـــراق شـــدید و 
انتخـــاب الطلبـــه چطـــور پیـــش آمـــد؟

 این پیشـــنهاد از مدت‌ها پیش در دستم 
بـــود و رویـــش فکـــر کـــردم. همیشـــه به 
کارفنـــی‌ام و توانـــم در مدیریت تیم ایمان 
داشـــتم. در نهایت طی فرایندی دوماهه 
تصمیم گرفتـــم به لیگ برتر عـــراق بیایم 
چون می‌خواســـتم تجربه جدیدی کسب 
کنـــم و ثابـــت کنـــم مربیـــان ایرانـــی این 
تـــوان فنـــی را دارند تا در همه کشـــور‌های 
خاورمیانـــه از اعتبـــار فوتبال کشـــورمان 

دفـــاع کنند.
 تیـــم را در رتبـــه یازدهـــم جـــدول تحویل 
گرفتیـــم؛ وضعیت روحی و فنی مناســـب 
نبـــود و برنامـــه بازی‌های ما ســـخت بود و 
با تیم‌هایی مثل اربیل و الشـــرطه مواجه 
بودیم که همیشـــه از بـــزرگان لیگ عراق‌ 
هســـتند. نیاز مبرمی به تغییر روند نتایج 
داشـــتیم و خدا را شـــاکرم که با اصلاحات 
فنـــی و تمرکـــز روی جزئیـــات توانســـتیم 

مســـیر را عوض کنیم.
‌‌نتایج بسیار درخشانی هم داشتید و 
بسیاری از تیم‌های بزرگ را شکست 

دادید.

 الحمدلله روند بســـیار خوبی داشـــتیم. 
حتی از تیم‌های بالانشـــین بـــرد گرفتیم، 
از جملـــه اربیـــل کـــه صدرنشـــین بـــود. 
فقـــط یـــک باخـــت متحمـــل شـــدیم که 
دربـــاره آن همه کارشناســـان داوری عراق 
معتقـــد بودنـــد حـــق تیم ما تضییع شـــد 
و حتـــی داوران آن بـــازی هم بعداً توســـط 
فدراســـیون عراق محروم شـــدند. غیر از 
آن، تقریبـــاً تمـــام بازی‌هایمـــان را با روند 
فنی خیلی خوب طی کردیم و توانســـتیم 
به رتبه دوم جدول برســـیم. خدا را شـــکر 
بـــا حضور مـــن، رابطه تماشـــاگران با تیم 
مجـــدداً برقـــرار شـــد. وقتی تیـــم نتیجه 
می‌گیرد، تماشـــاگرها هـــم برمی‌گردند و 
اســـتادیوم پر می‌شـــود؛ این حضور پرشور 
خیلـــی مهم اســـت و بار روحـــی مثبتی به 

می‌دهد. بازیکنـــان 
‌‌در مورد حضور شما به‌عنوان مربی 
ایرانی در لیگ عراق چه احساسی 

دارید؟
 مـــن اولیـــن مربـــی ایرانـــی هســـتم کـــه 
کار  لیـــگ  ایـــن  در  ســـرمربی  به‌عنـــوان 
می‌کند؛ قبلاً مربیان دیگری از کشورمان 
در لیگ عـــراق بودند اما تا بـــه حال لیگ 

عـــراق ســـرمربی ایرانـــی نداشـــته و ایـــن 
موضوع مســـئولیت ما را سنگین می‌کند. 
بـــاور کنید ما شـــبانه‌روز تـــاش می‌کنیم 
تا علاوه بر کســـب نتایج خـــوب، نماینده 
شایســـته‌ای بـــرای فوتبال ایران باشـــیم و 
پرچم کشـــورم را بالا ببریم. من به‌عنوان 
یـــک لژیونـــر و مربـــی ایرانی، امیـــدوارم 
فوتبال کشـــورم بـــه جایگاه بهتر برســـد.

‌‌در پایان درباره وضعیت تیم ملی و 
جام جهانی چه نظری دارید؟

تیـــم ملـــی کار ســـختی دارد؛ هیـــچ تیـــم 
آســـانی در جـــام جهانـــی وجـــود نـــدارد. 
اخیـــراً تیـــم ملـــی مصـــر نشـــان داد کـــه 
تیمـــی اســـتخوان‌دار و قدرتمنـــد اســـت 
و در ضربـــات پنالتـــی از رســـیدن بـــه رتبه 
ســـوم بازماندنـــد امـــا در جریـــان بـــازی 
بســـیار خـــوب بودنـــد. بلژیـــک هـــم که 
دیگـــر نیاز بـــه تعریـــف و تمجید نـــدارد و 
همـــه با ســـتاره‌های این تیـــم در بالاترین 
ســـطح فوتبال دنیا آشـــنا هســـتند اما ما 
هم پتانســـیل کســـب امتیـــاز داریم؛ باید 
بـــا برنامـــه و دقـــت بـــالا قـــدم برداریم تا 
ان‌شـــاءالله بهتریـــن نتایج بـــرای فوتبال 

ملـــی ایـــران رقـــم بخورد.
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سردار به تیم ملی می‌رسد

یوسفی: این پول خانواده‌ام 
است، باید پرداخت کنند

بازی نکردند، گل نزدند، پول هم می‌خواهند

مقایسه مهاجمان لیگ برتر  با لیگ‌های معتبر  اروپایی

موضع رسمی فدراسیون فوتبال آلمان علیه امریکا 

خبر خوش مدیر شباب‌الاهلی برای قلعه‌نویی 

چک خیبر به کشتی‌گیران برگشت خورد

اندونگ برگه فسخ قرارداد با استقلال را ندارد

 اوضاع لژیونرهای تیم ملی تعریفی ندارد

احتمال کناره گیری دانمارک  بر سر منازعه گرینلند

قهرمانی سه لژیونر ایرانی الوحده در امارات

کل پول تیم، نصف قرارداد یک فوتبالیست هم نیست
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 رضایی: مخالف 
انتقال فرزین هستم

 بیفوما 
در ویترین فروش

به
طل

ه ال
گا

اش
ت ب

سای

 معامله‌گری 
امروز پرسپولیسی می‌شود؟

 اوسمار مهاجم کنگویی
 را نمی‌خواهد

 اعتراض عجیب در ورزشگاه اکباتان

کلاغ روی نیمکت نشانه جادوگری اوسمار است!
در نیمه اول بازی حساس پرسپولیس– سپاهان در اکباتان اتفاق عجیبی رخ داد.

 در حالی که این بازی با حساسیت زیاد جریان داشت و هوا فوق‌العاده سرد بود 
سر و کله یک کلاغ در ورزشگاه پیدا شد. این کلاغ لحظاتی روی سقف نیمکت تیم 
سپاهان نشست که این مسأله با اعتراض عجیب یکی از افراد که روی سکوها 
حضور داشت مواجه شد. این فرد با اعتراض به مسئولان برگزاری مسابقه می‌گفت 
این کلاغ نشانه‌ جادو است و به همین خاطر روی نیمکت سپاهان نشسته تا این 

تیم را بازنده کند. 
البته این ادعا آنقدر عجیب و غیرقابل باور بود که هیچ‌کس آن‌را جدی نگرفت 
چراکه طرح چنین مسائلی در سطح اول فوتبال کشور، اصل فوتبال را به حاشیه 
می‌کشاند. بعد از چند لحظه نیمکت‌نشینان سپاهان با دست به سقف نیمکت 
خود کوبیدند تا کلاغ از جایش بلند شود اما نکته عجیب اینجا بود که کلاغ در 
حال بلند شدن رو به سمت فردی که معترض بود، غارغار کرد که این اتفاق موجب 

خنده افراد کنار زمین شد.
 کلاغ ورزشگاه اکباتان که نمی‌خواست از این ورزشگاه خارج شود لحظاتی روی 
تیر دروازه نشست و کلاً تبدیل به سوژه حاضران در ورزشگاه شده بود تا اینکه بعد 

از شدت گرفتن بارش برف دیگر خبری از او نبود.

 وحید رضایی: مخالف انتقال فرزین به پرسپولیس هستم
در آخرین ساعات کاری دیروز خبری مبنی بر انتقال قطعی فرزین معامله‌گری بازیکن 
شمس‌آذر قزوین و عقد قرارداد 3.5 ساله این بازیکن با پرسپولیس منتشر شد. بر 

همین اساس با وحید رضایی سرمربی شمس‌آذر تماس گرفتیم. 
ح کرد: »من تعجب  را این‌طور مطر از شنیدن این خبر مخالفتش  با تعجب   او 
می کنم، چون فرزین دو سال دیگر با ما قرارداد دارد و از آنجاکه در فصل نقل و 
انتقالات نیم‌فصل به‌دلیل مشکلات مالی موفق به جذب بازیکن نشده و در پست 
فرزین هم بازیکن نداریم به هیچ وجه با این انتقال موافق نبوده و نیستیم. البته 
این شیطنت برخی دلالان است. ما بازی‌های حساسی در پیش داریم که به امید 
خدا بعد از موفقیت تیم در پایان فصل می توان در این خصوص تصمیم‌گیری 

منطقی و اصولی داشت.«

سپاهان از محبی رونمایی کرد؛ بازگشت به نقطه اول!
سپاهان که در این فصل با مصدومیت‌های زیادی مواجه شده بود، عصر شنبه به طور رسمی از 
بازگشت محمدمهدی محبی، بازیکن فصل گذشته خود از باشگاه الاتحاد کلبا خبر داد. محبی 
که فصل گذشته عملکرد خوبی در سپاهان داشت، در ابتدای فصل با پرداخت بند فسخ ۶۰۰ 
هزار دلاری از سوی تیم اماراتی، راهی لیگ این کشور شد و حالا شنیده می‌شود که سپاهان 
دقیقاً همین مبلغ را برای بازگشت او پرداخت کرده است. او در این فصل لیگ امارات با توجه 
به مصدومیت‌ها، تنها در ۸ بازی و ۲۲ درصد از دقایق بازی‌های الاتحاد کلبا به میدان رفت و 
نتوانست در لیگ امارات، گل یا پاس گلی به نام خود ثبت کند. محبی در ۲۶ بازی در فصل 
گذشته برای سپاهان به میدان رفت و در لیگ برتر ۷ گل و ۷ پاس گل به نام خود ثبت کرد؛ 
وی در مسابقات جام حذفی نیز یک گل برای سپاهان به ثمر رساند و ۳ پاس گل و یک گل 
نیز در آسیا رقم زد. او سابقه کار با محرم نویدکیا در تیم مس رفسنجان را هم در کارنامه دارد.
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